
                                                                                                                                      ORIGINALE 
 

                      

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO  
LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE  

                                 
                 

Registro Generale N.  317  del   03/12/18 
Registro di Settore N.  79  del   03/12/18 

OGGETTO : 
PIANO AZIONE E COESIONE-LINEA D'INTERVENTO 1.5 - "INTERVENTI PER LO
SVILUPPO DEI SERVIZI DIGITALI" - AZIONE 1.5.2. FINANZIAMENTO DEI SERVIZI
RUPAR PER IL PERIODO 1/11/2008 - 31/12/2009. CONNETTIVITÀ DEI SERVIZI RUPAR
PER IL PERIODO 1/11/2008 - 31/12/2009. CIG: Z8F25B5D64 CUP: G19D13000410008  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

 

PIANO  AZIONE  E  COESIONE-LINEA  D'INTERVENTO  1.5  -  "INTERVENTI  PER  LO  SVILUPPO  DEI
SERVIZI  DIGITALI"  -  AZIONE  1.5.2.  FINANZIAMENTO  DEI  SERVIZI  RUPAR  PER  IL  PERIODO
1/11/2008  -  31/12/2009.  *VIA  GIOVANNI  XXIII,8*  CONNETTIVITÀ  DEI  SERVIZI  RUPAR  PER  IL
PERIODO 1/11/2008 - 31/12/2009.

CIG: Z8F25B5D64 CUP: G19D13000410008

VISTE  le  delibere  di  G.C.  n.  50  del  24/06/2016   esecutiva,  n.  20  del  28/03/2017,  e  n.  36  del
24/07/2017 di attribuzione ai  componenti  della Giunta, ai  sensi  dell'art. 53  della  L.  388/2000  e
s.m.e.i,  delle  funzioni  di  responsabilità  e  gestione  dei  servizi  e  il  Decreto  Sindacale  n.  17  del
27/03/2017 e n. 18 del 24/07/2017 di assegnazione al Vice Sindaco Sig. Luigi CANNARILE  delle
funzioni di Responsabile dei Servizi: LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA, PROTEZIONE CIVILE;

Premesso che: 

CHE  la  Regione  Puglia  con D.G.R.  n.  1880  del  07/10/2008  avente  ad  oggetto  “PO  2007-2013,
Asse I Rupar Azioni per garantire la continuità tra i  programmi operativi  2000-2006 e 2007-2013”
ha  deliberato  il  riconoscimento  delle  spese  del  contratto  esecutivo  sottoscritto  con  uno  dei
fornitori  qualificati,  in  applicazione  dell'Accordo Quadro della  gara  d'appalto  per  i  servizi  SPC
della  RUPAR  SPC  Puglia,  a  far data  01/11/2008  e  per  un  periodo  di  9  mesi  per  consentire  di
sviluppare idonee progettualità per l'utilizzazione della RUPAR-SPC; 

-  in  data  31/10/2008  sono state  pubblicate  sul  portale  Rupar le  Linee  Guida  sull'utilizzo  della
nuova Rupar-SPC con le istruzioni su come attivare ed utilizzare i nuovi servizi; 

CHE con delibera della G.C. n. 65 del 13/03/2003 il  comune di Roccaforzata, aderiva alla RUPAR

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 317 del 03/12/2018 - Pagina 1 di 5



POR Puglia mis.6.3 sottomisura A azione a) 

CHE  il  contratto  per  il  Servizio  RUPAR  –  PUGLIA  è  stato  sottoscritto  con  la  WIND  
TELECOMUNICAZIONI SPA in data 17/11/2003;

CHE  con  determina  Determinazione  della  Dirigente  del  Servizio  E-government,  E-democracy  e
Cittadinanza  Attiva  del  5  agosto  2009  n.  34,  pubblicata  il  17  settembre  2009  è  stato
ulteriormente  prorogato  il  termine  dei  contratti  Rupar  previsto  dalla  D.G.R.  1880/08  fino  al
31.12.2009;

CHE  con successiva Determinazione  del  Dirigente  Servizio  Innovazione  n.  41  del  28/06/2010,  è
stata fissata la spesa Rupar massima rendicontabile da parte dei Comuni pugliesi  aggregati  per
Area Vasta per il periodo 1.11.2008-31.12.2009;

RICHIAMATA  la  DGR  n.  254  del  19  Febbraio  2013  che  conferma  il  periodo  ammissibile  di
rendicontabilità dei costi RUPAR (1/11/2008 -31/12/2009);

VISTO   l'Atto  Dirigenziale  della  REGIONE  PUGLIA  Area  Politiche  per  lo  Sviluppo,  il  Lavoro  e
l'Innovazione  Servizio Ricerca Industriale e Innovazione  di  approvazione delle “linee guida”  n.  
65 del 08/04/2013;

Che con determina del responsabile del Servizio Contenzioso e Contratti n. 180 del 26/05/2013 si
è proceduto alla nomina  del  RUP relativo al  PIANO  AZIONE  E  COESIONE-LINEA D'INTERVENTO
1.5 - "INTERVENTI PER LO SVILUPPO DEI SERVIZI DIGITALI" - AZIONE 1.5.2. FINANZIAMENTO DEI
SERVIZI RUPAR PER IL PERIODO 1/11/2008 - 31/12/2009. CONNETTIVITÀ DEI SERVIZI RUPAR PER
IL PERIODO 1/11/2008 - 31/12/2009. nella persona del Geom. Nicola SALAMINO di ruolo presso
il servizio assetto del territorio; 

Che con determina del responsabile del Servizio Assetto del Territorio n.  256 del 28/10/2016 è
stata  formalmente  confermata  la  proroga  del  contratto  esecutivo  Rupar   sottoscritto  con  la
WIND  TELECOMUNICAZIONI SPA in data 17/11/2003  sino al 31/12/2009 giusto con telegrammi
acquisiti  in  data  22/09/2010  Prot.  4169  e  in  data  27/10/2011   prot.  4292   di  comunicazione  
sospensione  del  servizio  a  firma   WIND   TELECOMUNICAZIONI  SPA  e  nota  raccomandata  del
Comune di Roccaforzata prot. 4343 del 04/10/2010 ricevuta  il  07/10/2010, di  diffida alla WIND 
TELECOMUNICAZIONI SPA dall'interrompere il  servizio  RUPAR del  Comune  di  Roccaforzata,  “in
prorogatio al  fine di  garantire i  servizi  essenziali  dell'Ente e quindi in  assenza  di  un  contratto  in
forma scrit t a.

Che con determinazione n. 1763   del 21/11/2017 la Regione PUGLIA DIPARTIMENTO SVILUPPO
ECONOMICO, INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E  LAVORO SEZIONE COMPETITIVITA' E
RICERCA DEI  SISTEMI  PRODUTTIVI   SERVIZIO  CRESCITA DIGITALE   ha  provveduto a  liquidare  e
pagare  la  somma  di  €  11.926,82,  quale  anticipazione  dell'80%  del  contributo  finanziario
complessivo  pari  a  €  14.908,53,  a  favore  del  Comune  di  Roccaforzata,  soggetto  beneficiario
dell'intervento "Sviluppo dei Servizi  di  EGovernment della Pubblica Amministrazione Locale - per
servizi connessione RUPAR periodo 1/11/2008- 31/ 12/ 2009";

Che  con  atto  acquisto  al  Prot.  n.  4238  del  20/12/2017  la  Regione  PUGLIA  DIPARTIMENTO
RISORSE  FINANZIARIE  E  STRUMENTALI,  PERSONALE  E  ORGANIZZAZIONE  SEZIONE  BILANCIO  E
RAGIONERIA ha provveduto a trasferire a somma di € 11.926,82, quale anticipazione dell'80% del
contributo finanziario complessivo pari a € 14.908,53:

RICHIAMATE le seguenti fatture della WIND TELECOMUNICAZIONI SPA per  "Sviluppo dei Servizi
di EGovernment della Pubblica Amministrazione Locale - per servizi  connessione RUPAR periodo
1/11/2008- 31/ 12/ 2009";

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 317 del 03/12/2018 - Pagina 2 di 5



SOGGETTO N. FATTURA
DATA

EMISSIONE PERIODO
 IMPORTO IVA

COMPRESA 

WIND TELECOMUNICAZIONI
SPA 2009T000165451 17/01/09 01/11/2008-31/12/2008 2.244,01

WIND TELECOMUNICAZIONI
SPA 2009T000414965 17/03/09 01/01/2009-28/02/2009 2.244,01

WIND TELECOMUNICAZIONI
SPA 2009T000664687 17/05/09 01/03/2009-30/04/2009 2.246,41

WIND TELECOMUNICAZIONI
SPA 2009T000900033 18/07/09 01/05/2009-30/06/2009 2.246,41

WIND TELECOMUNICAZIONI
SPA 2009T001120543 16/09/09 01/07/2009-31/08/2009 2.246,41

WIND TELECOMUNICAZIONI
SPA 2009T001331819 17/11/09 01/09/2009-31/10/2009 2.246,41

WIND TELECOMUNICAZIONI
SPA 2010T000124928 17/01/10 01/11/2009-31/12/2009 2.246,41

TOTALE GENERALE 15.720,07

DOVENDOSI provvedere a liquidare e pagare, per quanto documentato nel  “riconoscimento del
debito” avvenuto con determina del Servizio Assetto del territorio n. 256 del 28/10/2016  (reg, di
sett.  57  del  28/10/2016),  alla  WIND   TELECOMUNICAZIONI  SPA,  l'effettivo  svolgimento  del
servizio prestato per tutta la durata del periodo in riferimento 01/11/2008 - 31.12.2009,  (somma
di  €  11.926,82,  quale  anticipazione  dell'80%  del  contributo  finanziario  complessivo  pari  a  €
14.908,53); 

ACCERTATA  la  propria  competenza  in  ordine  all'adozione  del  presente  provvedimento ai  sensi
dell'art. 107 del d. lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, “Testo unico degli Enti Locali”;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del d. lgs 267 del 2000;

VISTA la sottoscrizione in calce alla presente determinazione del responsabile del procedimento
relativa alla regolarità e completezza dell'istruttoria del presente provvedimento; 

D E T E R M I N A

Per i motivi citati in premessa, che quivi si richiamano quale parte integrante nonché motivazione
del presente determinato ai sensi della legge 241/90 e ss.m.i.;

1. DI ASSUMERE IMPEGNO DI SPESA in favore della Wind Telecomunicazioni Spa per la somma
di €. 15.720,07, sul  Cap. 36 “Spese di manutenzione degli  Uf ci”  Cod.  1.03.02.09.011  -01.02
del B.C. 2018/20 disponibile;

2. DI  LIQUIDARE  E  PAGARE   alla  Società  Wind  Telecomunicazioni  S.P.A  per   "Sviluppo  dei
Servizi  di  EGovernment  della  Pubblica  Amministrazione  Locale  -  per  servizi  connessione
RUPAR periodo 1/11/2008- 31/ 12/ 2009";le seguenti fatture:

SOGGETTO N. FATTURA
DATA

EMISSIONE PERIODO
 IMPORTO IVA

COMPRESA 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 317 del 03/12/2018 - Pagina 3 di 5



WIND TELECOMUNICAZIONI
SPA 2009T000165451 17/01/09 01/11/2008-31/12/2008 2.244,01

WIND TELECOMUNICAZIONI
SPA 2009T000414965 17/03/09 01/01/2009-28/02/2009 2.244,01

WIND TELECOMUNICAZIONI
SPA 2009T000664687 17/05/09 01/03/2009-30/04/2009 2.246,41

WIND TELECOMUNICAZIONI
SPA 2009T000900033 18/07/09 01/05/2009-30/06/2009 2.246,41

WIND TELECOMUNICAZIONI
SPA 2009T001120543 16/09/09 01/07/2009-31/08/2009 2.246,41

WIND TELECOMUNICAZIONI
SPA 2009T001331819 17/11/09 01/09/2009-31/10/2009 2.246,41

WIND TELECOMUNICAZIONI
SPA 2010T000124928 17/01/10 01/11/2009-31/12/2009 2.246,41

TOTALE GENERALE 15.720,07

3. DI IMPUTARE  la somma di 15.720,07, sul  Cap. 36 “Spese di manutenzione  degli  Uf ci”  Cod.
1.03.02.09.011 -01.02 del B.C. 2018/20 disponibile 

4. DI DARE ATTO che il pagamento della somma di cui sopra potrà essere effettuato, così  come
indicato dalla  stessa  società  nelle  predette  fatture,  mediante  bonifico bancario  in  favore  di
Wind  Telecomunicazione  S.p.a  presso  UNICREDIT  BANCA  D'IMPRESA–  ABI  03226  -  CAB
03201– c/c:  000004968848  –  CIN B  -  IBAN IT46L0322303201000004968848,  specificando la
data  e  il  numero  delle  fatture  di  cui  sopra,  IL  CIG:  Z8F25B5D64  ed  codice  CUP
G19D13000410008

5. Ai fini  della tracciabilità dei flussi  finanziari  di  cui alla legge 136/2010, al  presente progetto 
si attribuisce il CODICE CIG: Z8F25B5D64 CUP: G19D13000410008

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 317 del 03/12/2018 - Pagina 4 di 5



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_12477364 Data richiesta 16/10/2018 Scadenza validità 13/02/2019

Denominazione/ragione sociale WIND TELECOMUNICAZIONI S.P.A.

Codice fiscale 05410741002

Sede legale VIA CESARE GIULIO VIOLA 48 ROMA RM 00148

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1



 



 



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

CANNARILE LUIGI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

CANNARILE LUIGI 

Roccaforzata, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 03/12/18

03/12/18

GEOM. NICOLA SALAMINO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

598

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

GEOM. NICOLA SALAMINO 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 317 del 03/12/2018 - Pagina 5 di 5


	DURC WIND certificato-INPS_12477364.pdf
	Dati DURC
	Dati azienda
	Esito DURC




